CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 4 - 2'6212017

Solicito informações claras sobre o funcionamento futuro
da Escola Municipal Pedro Pacheco, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer à Mesa, ouvida a Casa na forma
regimental vigente, que seja encaminhada a Secretária de Educação, solicitação de
informações claras sobre o funcionamento futuro da Escola Municipal Pedro Pacheco,
neste município.

Sala de reuniões, 14 de novembro de 2017.

New Texas
—PMN

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessárias informações claras sobre o funcionamento futuro,
para toda a comunidade e profissionais da referida escola, pois trata-se de uma escola
tradicional de Contagem com mais de quarenta anos de história no município, pedimos o
agendamento de uma reunião para estes esclarecimentos, tanto para os alunos,
profissionais e toda a comunidade naquele local.